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            W dniu 04 września 2018 roku odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy (PRRP) w 
Mławie. W spotkaniu uczestniczyli członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy, Dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Mławie – Pan Witold Żerański oraz Zastępca Dyrektora – Pani Aldona Zasina. 
Spotkaniu przewodniczył Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy Szydłowo – Przewodniczący PRRP. 
Porządek obrad przedstawiał się następująco:

Propozycje przesunięć środków Funduszu Pracy w ramach programów aktywizacji do realizacji 
przez Powiatowy Urząd Pracy w Mławie w 2018 roku.
Zaopiniowanie wniosków dotyczących wydatkowania środków z Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego .
Sprawy różne.

  
Pan Witold Żerański – Dyrektor PUP poinformował, iż na posiedzeniu zostaną przedstawione do 
zaopiniowania propozycje przesunięć środków Funduszu Pracy w ramach algorytmu oraz Programu 
specjalnego „Twoja szansa na pracę "oraz Programu specjalnego PS 1/2018 realizowanych przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Mławie. Szczegółowej prezentacji podziałów w ramach powyższych 
programów aktywizacji dokonała Pani Aldona Zasina – Zastępca Dyrektora. 
Poinformowała, iż przesunięcia  środków w ramach algorytmu wynikają powstałych oszczędności w 
ramach robót publicznych, prac interwencyjnych , refundacji kosztów wyposażenia/doposażenia 
stanowisk oraz bonu zatrudnieniowego. Planowane jest przesunięcie tych oszczędności na szkolenia co 
pozwoli na zwiększenie o 10  liczby osób zaktywizowanych w ramach tej formy, oraz na organizację 
staży. Ogólny limit środków pozostaje bez zmian, natomiast planowane przesunięcie środków pozwolą 
na realizację tych form wsparcia, które cieszą się dużym zainteresowaniem wśród pracodawców i osób 
bezrobotnych. 
  
  
W ramach realizowanego przez tut. Urząd programu specjalnego „Twoja szansa na pracę" planowane 
jest zmniejszenie środków na roboty publiczne oraz prace społecznie użyteczne i ich przesunięcie na 
staże oraz szkolenia zawodowe zwiększając jednocześnie o 5 liczbę osób do zaktywizowania w ramach 
szkoleń. Ogólny limit na realizację programu specjalnego pozostaje bez zmian, ale dzięki 
zaproponowanym przesunięciom zwiększona zostanie liczba osób zaktywizowanych. 
Następnie P. Zasina przedstawiła propozycję przesunięć w ramach Programu specjalnego PS 1/2018 
realizowanego przez tut. Urząd. W tym programie  zaproponowano przesunięcie środków 
zaoszczędzonych na stażach, robotach publicznych oraz refundacji kosztów wyposażenia/doposażenia 
stanowisk na prace interwencyjne  co pozwoli zaktywizować więcej osób w ramach tej  więcej niż 
pierwotnie zakładano oraz jednorazowe środki  na rozpoczęcie działalności dla 1 osoby bezrobotnej. 
Ogółem dzięki zaproponowanym przesunięciom w ramach tego programu zwiększona zostanie o 15 
liczba osób objętych wsparciem. 
Propozycje przesunięć,  które przedstawiono członków Rady zostały przez nich pozytywnie 
zaopiniowane. 
Następnie poinformowano zebranych o potrzebie zaopiniowania 3 wniosków o środki z Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego złożonych przez jednostki samorządu terytorialnego. Po ich przeanalizowaniu 
wnioski zostały zaopiniowane pozytywnie. 
Ponadto przedstawiono do zaopiniowania propozycje podziału środków w ramach rezerw, planowanych 
do pozyskania przez tut. Urząd : dla osób bezrobotnych w wieku 30-50 lat, osób długotrwale 
bezrobotnych osób bezrobotnych w wieku 45+ oraz osób bezrobotnych zamieszkujących tereny 
wiejskie. Łącznie wnioskowaliśmy o kwotę ok 1 mln złotych, za które planowane jest zaktywizowanie 92 
osób bezrobotnych. Propozycje podziału środków w ramach tych rezerw,  które przedstawiono 
członków Rady zostały przez nich pozytywnie zaopiniowane. 
Dyrektor  Powiatowego Urzędu Pracy przedstawił na posiedzeniu Rady ogólne  informacje dotyczące 
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realizowanych przez tut. Urząd projektów konkursowych , które realizujemy jako  jedyny Urząd w 
województwie mazowieckim. Są to projekty :  „Aktywny III profil w powiecie mławskim" który 
realizowany będzie do 31.10.2019 oraz projekt dla „Bezrobotni z III profilem pomocy aktywni na rynku 
pracy powiatu mławskiego", którego realizacja rozpoczęła się od 31.08.2018 . Informacje o formach 
wsparcia , grupie docelowej tych projektów omówiła P. Zasina.  
Ponadto Dyrektor  Powiatowego Urzędu Pracy przedstawił informację o realizowanym programie 
„Młodzi u progu kariery", gdzie wspólnie ze szkołami i rodzicami tut. Urząd stara się wspierać młode 
osoby w wyborze zawodu, który będzie dawać większe szanse na rynku pracy w przyszłości oraz o 
realizowanym wspólnie z Lokalną Grupą Działania projekcie dla rodzin wielodzietnych i matek samotnie 
wychowujących dzieci zamieszkujących tereny wiejskie, w którym przez 2 –letni okres realizacji 
planowane jest objęcie wsparciem 120 uczestników. 
Na koniec posiedzenia Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy przedstawił informacje dotyczące stanu i 
struktury bezrobocia w powiecie mławskim na koniec sierpnia 2018r. oraz informację dotyczącą stopy 
bezrobocia według stanu na koniec lipca 2018 roku. 
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